
 

 
 
 
PŘÍLOHA Č. 1: SPECIFIKACE ZADÁNÍ 
 
 

 

 
VIZE PALMOVKA 2030  
FÁZE B1: NASTAVENÍ INSTITUCIONÁLNÍHO RÁMCE 
PRO REVITALIZACI PALMOVKY A ZAPOJENÍ ŽÁKŮ A 
STUDENTŮ DO TVORBY VIZE PALMOVKA 2030 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 2 

1. Kontext 
Aktivity navrhované ve Fázi B navazují na zpracování Analytické studie oblasti 
Palmovka kanceláří UNIT Architekti (únor 2017). Vzhledem k absenci 
institucionálního rámce, neexistenci organizační složky pražské samosprávy, která 
by mohla koordinovat další kroky revitalizace řešeného území, není v tuto chvíli 
možné  přistoupit k tvorbě celkové koncepce a regulace území.  

Během této fáze by tak měly být vytvořeny základní institucionální rámec na úrovni 
pražské samosprávy pro realizaci Vize Palmovka 2030.  

 Obecné cíle procesu revitalizace lokality Palmovka 1.1.
Ve spolupráci s objednatelem byly definovány následující obecné cíle procesu 
revitalizace lokality Palmovka: 

• vytvoření dlouhodobé celistvé koncepce, která bude definovat cíle reagující na 
současné hodnoty a problémy v rovině sociální, ekonomické, environmentální 
a v rovině fyzického prostředí Cílem projektu je vytvořit co nejširší dohodu o 
budoucí podobě území sloužící jako podklad pro její implementaci jak do 
plánovacích dokumentů (územní studie, dílčí územní plán nebo regulační 
plány), tak do konkrétních projektů a rozvojových strategií. 

• posílení významu lokality jako důležitého společenského a obchodního centra 
Prahy, jehož rozvoj chrání místní hodnoty, ale zároveň přispívá k lepší pozici 
Prahy jako důležité ekonomické a kulturní metropole Evropy (Palmovka: 
jedinečná čtvrť s aktivním komunitním a kulturním životem, ale i nové centrum 
pražské globální ekonomiky) 

• nalezení řešení pro celoměstsky významné dopravní stavby, které procházejí 
územím a podmiňují jeho rozvoj (zejména vazba mezi Rohanským nábřežím, 
Libeňským mostem a městským okruhem) 

• nastavení rámce pro koordinovaný rozvoj lokality umožňující synergii 
jednotlivých záměrů a vytvoření fungující a stabilizované urbanistické struktury  

• hledání náplně a podoby jednotlivých veřejných prostranství lokality a zejména 
podoby hlavního prostoru na křižovatce ulic Zenklova a Na Žertvách. 

• využití rozvojových projektů a potenciálů území ke zvýšení kvality života pro 
současné obyvatele území, zachování a další zlepšení podmínek pro místní 
živnostníky a podnikatele  

 Cíle Fáze B1 1.2.
• v dialogu s hlavními aktéry plánování hl. m. Prahy naleznout shodu nad 

institucionálním rámcem, který umožní smysluplnou realizaci dalších fází 
• komunikovat zjištění analytické studie hlavním aktérům plánování v hl. m 
• prostřednictvím zapojení žáků a žaček místních škol budovat povědomí o 

tvorbě Vize Palmovka 2030 mezi širokou veřejností  



 3 

2. Hlavní výstupy 
Zhotovitel dodá objednateli: 

• popis institucionálního rámce pro revitalizaci území Palmovky včetně 
popisu kroků k jeho sestavení (zhotovitel bude usilovat o nalezení shody 
nad tímto institucionálním rámcem mezi klíčovými aktéry městského 
plánování hl. m. Prahy) 

• zápisy z jednání s klíčovými aktéry městského plánování hlavního města 
(včetně náměstkyně primátorky pro území rozvoj, náměstka pro dopravu, 
IPR Praha, TSK a DPP) 

• zápis z workshopu s hlavními aktéry k rozvoji Palmovky 
• program výchovně vzdělávacích aktivit a zadání prací pro žáky ZŠ/SŠ 
• výstava prací žáků místních ZŠ/SŠ reflektujících území Palmovky u 

příležitosti Evropského týdne udržitelného rozvoje 

3. Aktivity 

 Nastavení institucionálního rámce 3.1.

3.1.1. Popis ideálního institucionálního rámce 

Na základě požadavků plánovacího procesu obecně popsaného v Analytické studii 
oblasti Palmovka bude vytvořen popis ideálního institucionálního rámce, který 
povede k naplnění cílů revitalizace tohoto území. Při jeho sestavení budou vzaty 
v úvahu specifika pražské samosprávy.  

Součástí tohoto institucionálního rámce bude vytvoření pozice koordinátora na 
úrovni hl. města nebo v rámci hl. městem zřízené/kontrolované organizace.  

3.1.2. Konzultace s hlavními aktéry městského plánování 

Bude uskutečněna série konzultačních schůzek s hlavními aktéry městského 
plánování Prahy včetně:  

• náměstkyně pro územní rozvoj 
• náměstka pro dopravu 
• zástupců IPR Praha (INFR, SDM, SPM) 
• zástupců DP (technický ředitel) 
• zástupců TSK  
• politické vedení MČ Praha 8 

Cílem schůzek bude: 

• představit hlavní závěry analytické studie 
• získat zpětnou vazbu k navrženému institucionálnímu rámci  
• pozvat hl. aktéry na chystaný workshop 



 4 

3.1.3. Workshop s hlavními aktéry k rozvoji Palmovky 

Ve spolupráci s hl. m. Praha (nám. pro dopravu a nám. pro úz. rozvoj) bude 
uspořádán workshop k rozvoji Palmovky s cílem: 

• představit hlavní výstupy z Analytické studie a upozornit na skutečnost, že 
bez koordinace z pozice hl. m. není možné současné problémy vyřešit 

• otevřít diskuse s hl. aktéry o efektivním institucionálním nastavení  
• dospět k dohodě o dalších krocích  

Účastníky workshopu budou kromě výše zmíněných hlavních aktérů i přizvaní 
experti (např. z ČKA, FA ČVUT).  

3.1.4. Návazné kroky 

V návaznosti na závěry z workshopu s hl. aktéry plánování bude pražské 
samosprávě poskytnuta podpora k realizaci dohodnutých opatření (např. definice 
rolí, odůvodnění rozhodnutí pro RHMP atd.).  

 Zapojení žáků ZŠ  3.2.
Žáci dvou až tří škol z oblasti Palmovky, ZŠ Palmovka 8 a ZŠ Bohumila Hrabala 
případně Gymnázia u Libeňského zámku budou v rámci vyučování zapojení do 
diskuse o současných hodnotách a problémech místa a alternativ jeho proměny.  

Tato aktivita si klade za cíl: 

• v rámci Evropského týdne udržitelného rozvoje (ETUR) zapojit žáky a jejich 
prostřednictvím i další obyvatele území do diskuse o identitě Palmovky 
hodnotách a problémech (v rámci témat SDG 11: Inkluzivní, bezpečná, 
odolná a udržitelná města)  

• vzdělávací a výchovný – seznámit žáky s účely městského plánování 
v návaznosti na SDG 11, vzbudit v nich zájem o území, ve kterém žijí, 
vysvětlit vztah mezi člověkem a místem, jaké má možnosti ovlivnit podobu 
místa, vysvětlit záhladní principy inkluze, odolnosti a udržitelnosti ve 
městě 

• prostřednictvím prací žáků místních škol zapojit do diskuse o Vizi 
Palmovka 2030 obyvatele oblasti a širší pražskou veřejnost  

3.2.1. Příprava programu 

Ve spolupráci s řediteli a učiteli školy bude připraven program zapojení žáků tak, 
aby v co největší možné míře navazoval na jejich výuku. Bude upřesněna forma 
seminářů a zadání úkolů na kterých budou žáci pracovat.  

3.2.2. Realizace aktivit se školami 

Na ZŠ/SŠ budou v rámci výuky zorganizovány semináře s vybranými třídami o 
principech odolnosti, udržitelnosti a inkluze ve městech. Následně budou žáci 
pracovat na zadání. Výstupy jejich prací budou vystaveny během ETUR ve 
veřejném prostranství na Palmovce.  



 5 

4. Harmonogram 
 AKTIVITA ČASOVÉ VYMEZENÍ 
1 Nastavení institucionálního rámce 

1.1 Popis ideálního institucionálního rámce květen 2017 

1.2 
Konzultace s hlavními aktéry městského 
plánování květen - červen 2017 

1.3 Workshop s hlavními aktéry k rozvoji 
Palmovky červen 2017 

1.4 Návazné kroky červenec 2017 
2 Zapojení žáků místních škol  

2.1 Příprava programu se žáky místních škol duben 2017 
2.2 Realizace aktivit se žáky místních škol květen - červen 2017 

 

5. Rozpočet 
  AKTIVITA ČÁSTKA 

1 Nastavení institucionálního rámce 148 000 

1.1 Popis ideálního institucionálního rámce 27 000 

1.2 Konzultace s hlavními aktéry městského plánování 48 000 

1.3 Workshop s hlavními aktéry k rozvoji Palmovky 45 000 

1.4 Návazné kroky 28 000 

2 Zapojení žáků ZŠ   79 000 

2.1 Příprava programu se žáky místních škol 24 000 

2.2 
Realizace aktivit se žáky místních škol včetně 
materiálu 

55 000 

 Celkem za dílo 227 000 

Rozpočet je stanoven jako celkový výčet předpokládaných aktivit. Neprovedené 
aktivity nebudou kalkulovány.  

Náklady nezahrnují náklady na pronájem místností, občerstvení a další produkční 
náklady jednotlivých akcí. 


